Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2023
DISPENSA N° 008/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que
reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de Licitação para
LOCAÇÃO DE ONIBUS PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR EM CARATER
EMERGENCIAL EM SUBSTIUIÇÃO DOS ONIBUS DE PLACA KGC 3515 E PFY 0129 DA
FROTA PRÓPRIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Contratado: EDINEIDE C. DE MORAES FAGUNDES ME. empresa legalmente
constituída inscrita no CNPJ sob o n° 34.858.758/0001-87, com sede na Rua Otávio
Leitinho, 230 – 1º Andar, Centro, Salgueiro/PE, CEP: 56000-000.

O valor global é de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Verdejante/PE, 11 de julho de 2023.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Ratifico a presente Dispensa de Licitação Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares
Prefeito

Com a seguinte Dotação Orçamentária:
Secretaria de Educação
Proj. Atividade: 2040
Elemento: 3.3.90.39